

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่จริม บ้านบอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๔,๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

- งานก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง
- งานก่อสร้างโรงสูบน้ำแบบแพลอย ทุนตั้งพีอี จำนวน ๑ แห่ง
- งานท่อสูบน้ำ ท่อ HDPE ขนาด ๑๑๐ มม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๖๕๐ เมตร
- งานท่อส่งน้ำ ท่อ HDPE ขนาด ๑๑๐ มม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑,๗๔๐ เมตร
- ก่อสร้างถังเก็บน้ำเหล็กประกอบชนิดลอนเต็มขนาด ๑๐๐ ลบ.ม. พร้อมอุปกรณ์บันได จำนวน ๑ แห่ง
- ชุดระบบควบคุมการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Inverter ขนาด ๑๑ Kw. จำนวน ๒ เครื่อง
- ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบ Multistage Pumps ขนาด ๗.๕ Kw. จำนวน ๒ เครื่อง
- ก่อสร้างท่อนลอยน้ำรองรับแผงโซลาร์เซลล์ Floating Solar ขนาด ๗.๕ kw. จำนวน ๑ แห่ง

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พ.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔,๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสิทธิชัย ปริญญาชจร ตำแหน่ง วิศวกรชำนาญการพิเศษ
๒. นายปรัชญ์ คงกระพันธ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ
๓. จ.อ.วีระ คำแป้น ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ประธานกรรมการฯ

กรรมการฯ

กรรมการฯ



ก.ค.ค.

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่จริม

บ้านบอน หมู่ที่ 1 ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ดำเนินการโดย ส่วนการจัดสรรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร			
1.1	งานระบบสูบน้ำ			
	- ระบบสูบน้ำ แบบแพลอย จำนวน 1 แห่ง	จำนวน 1 ระบบ 76,430.00	1.3017	99,480.00
	- งานประสานท่อเครื่องสูบน้ำแบบมัลติ (Multistage Pumps) จำนวน 1 แห่ง	จำนวน 1 ระบบ 49,450.00	1.3017	64,360.00
1.2	งานฐานถังเก็บน้ำ			
	- งานฐานถังเก็บน้ำ 100 ลบ.ม. ชนิดแบบลอนเต็มทรงเดียว (ขนาด 8 X 8 ม.)	จำนวน 1 แห่ง 118,927.30	1.3017	154,550.25
1.3	งานป้ายโครงการ	จำนวน 2 ชุด 18,230.00	1.3017	23,720.00
1.4	งานประสานระบบท่อส่งน้ำดิบ			
	- งานประสานระบบท่อส่งน้ำดิบ เครื่องสูบน้ำ Multistage Pumps	จำนวน 1 ระบบ 498,196.80	1.3017	646,319.00
1.5	งานระบบท่อกระจายน้ำ	จำนวน 1 ระบบ 743,276.58	1.3017	965,173.00
รวมเป็นเงิน		1,504,510.68		1,953,602.25
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ			
2.1	งานจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาด 600 วัตต์ รวมค่าขนส่ง และค่าติดตั้งประกอบ	จำนวน 24 แผง 460,800.00	1.0700	493,056.00
2.2	งานจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าสำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ รวมค่าขนส่ง และค่าติดตั้งประกอบ			
	- ชุดระบบควบคุมเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด 11 Kw.	จำนวน 2 ชุด 269,800.00	1.0700	288,600.00
2.3	งานจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำ รวมค่าขนส่ง และค่าติดตั้งประกอบ			
	- เครื่องสูบน้ำชนิดมัลติแบบ Multistage Pumps ขนาด 7.5 kw	จำนวน 2 ชุด 295,000.00	1.0700	315,600.00
2.4	งานจัดหาและติดตั้งถังเก็บน้ำ รวมค่าขนส่ง และค่าติดตั้งประกอบ			
	- ถังเก็บน้ำ ชนิดเหล็กลอนเต็ม แบบทรงเดียว ขนาด 100 ลบ.ม.	จำนวน 1 ถัง 1,210,000.00	1.0700	1,294,700.00
2.5	งานจัดหาและติดตั้งทุ่นลอยน้ำรองรับแผงโซลาร์เซลล์ Floating Solar รวมค่าขนส่ง และค่าติดตั้งประกอบ			
	- ทุ่นลอยน้ำรองรับแผงโซลาร์เซลล์ Floating Solar ขนาด 7.5 kw ขนาดไม่น้อยกว่า 152 ตร.ม.	จำนวน 152 ตร.ม. 573,040.00	1.0700	612,560.00
	- งานจัดหาและติดตั้งทุ่นทางเดิน ความกว้าง 0.84 ม. ความยาว/เมตร	จำนวน 5 ม. 13,020.00	1.0700	13,900.00
รวมเป็นเงิน		2,821,660.00		3,018,416.00
หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น				
เงินล่วงหน้าจ่าย		15.00%		
เงินประกันผลงานหัก		0.00%		
ดอกเบี้ยเงินกู้		7.00%		
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%		
				4,972,018.25
คิดเป็นเงินราคากลาง				4,970,000.00
(ตัวอักษร)				สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(จ.อ. วีระ คำเป็น)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)

ผู้อำนวยการส่วนการจัดสรรน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปรัชญ์ คงกระพันธ์)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ.....

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่อิง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านบ่อน หมู่ที่ 1 ตำบลแม่อิง อำเภอแม่อิง จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานระบบสูบน้ำ								
	1.1 ระบบสูบน้ำ แบบพลอย								
	- โรงสูบน้ำแบบพลอยแบบทุ่นถึง PE	1.00	ชุด	76,430.00	76,430.00	1.3017	99,480.00	99,480.00	
					76,430.00			99,480.00	
	1.2 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ								
	- การประสานท่อเครื่องสูบน้ำแบบมัลติสตาจ (Multistage Pumps)	1.00	ระบบ	49,450.00	49,450.00	1.3017	64,360.00	64,360.00	
					49,450.00			64,360.00	
2	งานฐานถังเก็บน้ำ								
	งานฐานถังเก็บน้ำ 100 ลบ.ม. ชนิดแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขนาด 8 X 8 ม.)								
	- งานปรับพื้นที่	1.00	จุด	3,964.80	3,964.80	1.3017	5,160.00	5,160.00	
	- งานไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	697.00	6,970.00	1.3017	900.00	9,000.00	
	- งานคอนกรีต	22.40	ลบ.ม.	2,200.00	49,280.00	1.3017	2,860.00	64,064.00	
	- งานเหล็กเสริม	2,135.00	กก.	27.50	58,712.50	1.3017	35.75	76,326.25	
					118,927.30			154,550.25	
3	งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายชื่อโครงการ	1.00	ชุด	10,990.00	10,990.00	1.3017	14,300.00	14,300.00	
	- ป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,240.00	7,240.00	1.3017	9,420.00	9,420.00	
					18,230.00			23,720.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่อิง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านบอน หมู่ที่ 1 ตำบลแม่อิง อำเภอแม่อิง จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	รายการ	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
								ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง (บาท)	
4	งานประปาแบบท่อส่งน้ำดิบ									
	งานประปาแบบท่อส่งน้ำดิบ เครื่องสูบน้ำ Multistage Pumps									
	- ท่อส่งน้ำจากโรงสูบน้ำท่อ HDPE PE 100 PN 10 Ø 110 มม. พร้อม STUB-END & BACKING ความยาว 6 ม./พอน	1.00	ชุด	2,020.00	2,020.00	2,020.00	1.3017	2,629.00	2,629.00	2,629.00
	- งานเดินชุด-กลบ	650.00	เมตร	88.00	88.00	57,200.00	1.3017	114.00	74,100.00	74,100.00
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง dia 110 มม. PE 100 PN 10	650.00	เมตร	344.00	344.00	223,600.00	1.3017	445.00	289,250.00	289,250.00
	- ประตุน้ำระบายอากาศอัตโนมัติ dia 1"	1.00	ชุด	8,528.00	8,528.00	8,528.00	1.3017	11,100.00	11,100.00	11,100.00
	- เช็ควาล์วเหล็กหล่อหน้างาน dia 4" มอก.383-2529	1.00	ชุด	7,656.00	7,656.00	7,656.00	1.3017	9,965.00	9,965.00	9,965.00
	- บ่อประตุน้ำ	1.00	แห่ง	4,990.77	4,990.77	4,990.77	1.3017	6,496.00	6,496.00	6,496.00
	- หลักรอกแนว	26.00	คัน	240.00	240.00	6,240.00	1.3017	312.00	8,112.00	8,112.00
	- การประสานท่อเครื่องสูบน้ำดิบไปยังท่อตัว (ทางชุด 3")	1.00	ระบบ	27,487.00	27,487.00	27,487.00	1.3017	35,779.00	35,779.00	35,779.00
	- การประสานท่อส่งน้ำเข้าถังและระบบท่อ By Pass ดังข้างต้น	1.00	ระบบ	92,819.03	92,819.03	92,819.03	1.3017	120,822.00	120,822.00	120,822.00
	- Level control valve dia 3" แบบ Differential Float Control Valve	1.00	ระบบ	60,500.00	60,500.00	60,500.00	1.3017	78,752.00	78,752.00	78,752.00
	- Pressure Switch พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,400.00	1,400.00	1,400.00	1.3017	1,822.00	1,822.00	1,822.00
	- ท่อน้ำดื่ม - ท่อระบบตะกอนล้างกับน้ำ	1.00	ระบบ	5,756.00	5,756.00	5,756.00	1.3017	7,492.00	7,492.00	7,492.00
5	งานระบบท่อกระจายน้ำ					498,196.80			646,319.00	
	- งานเดินชุด-กลบ	1,740.00	เมตร	88.00	88.00	153,120.00	1.3017	114.00	198,360.00	198,360.00
	- ท่อ HDPE ชนิดความหนาแน่นสูง แบบผนังหลายชั้น PE 100 PN 8 Dia 110 มม.	1,740.00	เมตร	281.00	281.00	488,940.00	1.3017	365.00	635,100.00	635,100.00
	- หลักรอกแนว	69.00	คัน	240.00	240.00	16,560.00	1.3017	312.00	21,528.00	21,528.00
	- อุปกรณ์ระบบท่อกระจายน้ำ	1.00	ชุด	3,303.00	3,303.00	3,303.00	1.3017	4,299.00	4,299.00	4,299.00
	- งานประกอบชุดส่งน้ำ หรือประตุน้ำเหล็กหล่อแบบดิน แบบพวงมลัย ขนาด 4 นิ้ว	2.00	ชุด	15,873.90	15,873.90	31,747.80	1.3017	20,663.00	41,326.00	41,326.00
	- งานจุดปล่อยน้ำ บอลวาล์ว 1 1/2 นิ้ว	20.00	ชุด	944.57	944.57	18,891.48	1.3017	1,229.00	24,580.00	24,580.00
	- บ่อประตุน้ำหรือระบบตะกอน พร้อมประตุน้ำเหล็กหล่อแบบดิน แบบพวงมลัย ขนาด 4 นิ้ว	2.00	ชุด	15,357.15	15,357.15	30,714.30	1.3017	19,990.00	39,980.00	39,980.00
						743,276.58			965,173.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่จริม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านบอน หมู่ที่ 1 ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7	ค่า K สูตรที่
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต่อหน่วย (บาท)		ราคากลาง (บาท)	ราคากลาง
6	งานติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์							
	- แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาด 600 วัตต์	24.00	แผง	19,200.00	460,800.00	1.07	20,544.00	493,056.00
7	งานจัดหาและติดตั้งระบบควบคุมการเปิดปิดไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้าจากแผงเซลล์แสงอาทิตย์							
	- ชุดระบบควบคุมเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้า ขนาด 11 Kw.	2.00	เครื่อง	134,900.00	269,800.00	1.07	144,300.00	288,600.00
8	งานจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำ							
	- เครื่องสูบน้ำชนิดพื้ดินแบบ Multistage Pumps ขนาด 7.5 kw	2.00	ชุด	147,500.00	295,000.00	1.07	157,800.00	315,600.00
9	งานจัดหาและติดตั้งถังเก็บน้ำ							
	- ถังเก็บน้ำ ชนิดเหล็กลอนเสริม แบบทรงสี่เหลี่ยม ขนาด 100 ลบ.ม.	1.00	ถัง	1,210,000.00	1,210,000.00	1.07	1,294,700.00	1,294,700.00
10	งานจัดหาและติดตั้งกล่องน้ำกรองรับแสงอาทิตย์ Floating Solar							
	- ฟลุตลอยน้ำกรองรับแสงอาทิตย์ Floating Solar ขนาด 7.5 kw ขนาดไม่น้อยกว่า 152 ตร.ม. 1 แห่ง	152.00	ตร.ม.	3,770.00	573,040.00	1.07	4,030.00	612,560.00
	- งานจัดหาและติดตั้งทุ่นทางเดิน ความกว้าง 0.84 ม. ความยาว/เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 5 เมตร	5.00	เมตร	2,604.00	13,020.00	1.07	2,780.00	13,900.00
					586,060.00			626,460.00
รวมราคากลางทั้งสิ้น								4,972,018.25
(ได้รวมเงินเก็บเงินค้ำประกันค่าวัสดุแล้ว)								

เงื่อนไข

เงินส่วนหน้าจ่าย
เงินประกันผลงานหัก
ราคาน้ำมัน / ดีเซล (เฉลี่ย)

ดอกเบี้ยเงินกู้
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)
บาท/ลิตร

7.00%

7.00%

32.13

หมายเหตุ ในการมีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างกันจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนคำนวณการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจสอบเงินแผ่นดินภูมิภาคทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ กรรมการ
(นายปรีชญ์ คงกระพันธ์)
ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(จ.อ. วีระ คำเป็น)
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสิทธิชัย บริญญาจกร)
ผู้อำนวยการส่วนการจัดสรรน้ำ



กลุ่มงานคลังและพัสดุ

วันที่ ๑๖

วันที่ 16 พ.ค. 2567

15.35 น.

ส่วนอำนวยการ

2118

วันที่ 16 พ.ค. 2567 1525

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนการจัดสรรน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๔ โทรศัพท์ ๐๕๕๓๑ ๓๑๘๑๒ ต่อ ๑๕๒

ที่ ทส.๐๖๒๔.๔/วศ๔

วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบ
โครงการหลวงแม่จริม บ้านบอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ)

เรื่องเดิม

๑. ตามแผนงานงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ โครงการแหล่งน้ำ
ภายใต้แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ ส่วนการจัดสรรน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๔
ดำเนินงานโครงการก่อสร้างฯ ตามแผนงานที่รับผิดชอบทั้งสิ้น จำนวน ๑๒ โครงการ (เอกสารแนบ ๑)

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๙๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ แต่งตั้ง
คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการฯ แผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ (เอกสารแนบ ๒)

ข้อเท็จจริง

๑. คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
และกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุน
โครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่จริม บ้านบอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน
ได้ร่วมประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและการกำหนด
ราคากลาง งบประมาณ ๔,๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ดังนี้

๑.๑ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ โครงการ
ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวง
แม่จริม บ้านบอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน (เอกสารแนบ ๓)

๑.๒ การกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการ
ราคากลางกำหนด โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูง
แบบโครงการหลวงแม่จริม บ้านบอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน โดยใช้เงื่อนไข
เงินล่วงหน้า ๑๕ % ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% เงินประกันผลงานหัก ๐ % ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % ค่า Factor F (ประเภท
งานอาคาร) ๑.๓๐๑๗ และ Factor F (ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ) ๑.๐๗๐๐ ค่าก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นเงิน
๔,๙๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จ
ภายใน ๑๕๐ วัน (เอกสารแนบ ๔)

๒. คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๓๕/๒๕๖๖ ลง วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ใน
การสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗
การพัสดุ ตามข้อ ๗๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อ จัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งาน
จ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจง ตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่
ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูลและจังหวัด
สงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาหวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ
ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท

/ ตามพระราช...

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทำงาน (เอกสารแนบ ๕)

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติขอบเขตของงาน (Terms of Reference:TOR) โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่จริม บ้านบอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

๒. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่จริม บ้านบอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

๓. อนุมัติให้ดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงแม่จริม บ้านบอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน

๔ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และ ๓ และขอบเขตของงานและการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิชัย ปริญาขจร)
วิศวกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปรัชญ์ คงกระพันธ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(จ.อ. วีระ คำแป้น)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
อนุมัติ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

๑ ๖ พ.ค. ๒๕๖๗
(นายวิเชียร ปาคำ)
ผู้อำนวยการส่วนอำนาจการ

(นายนิมิตร โคตรบัว)
ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

"No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม"